C'est assavoir : de bailler et de dellivrer audict empereur ladicte duché de Bourgogne, viconté d'Auxonne et ressort de S^t Laurent, avec tout droit de souveraineté et ressort en quittant l'hommage, le tout à pur et à plain, oultre et par-dessus la quittance de Naples, Millan, Gennes, souveraineté de Flandres, Arthois, Charrolois, Noyers et Chateau-Chisnon, avec tout le droit de Tournay, Tourneisis, Sainct-Amans et Mortaigne, restituer aussy Hesdin, ville et chasteau ; lesquelles restitutions il avoit accordé et promis faire dedans six septmaines, après qu'il seroit en liberté entré dedans son royaume. Et, pour seuretté de ce que dessus, promettoit à l'empereur et à ses

dicts ambassadeurs bailler pour hostaiges monsieur le dauphin son fils aîné, et Henry duc d'Orléans, son second fils, ou autres gros personnaiges de France jusques au nombre de douze, nommez et escripts au roole que ledict empereur avoit envoyé au Roy pour les accorder à tenir hostaiges avec mondict sieur le dauphin; et moyennant que ledict seigneur empereur ou lesdits ambassadeurs de sa part promettoient et accorderoient au Roy le mariage de madame Leonor sa sœur, royne de Portugal, en luy quitant ou donnant en faveur de mariage lesdits contes et terres de Mascon, Auxerre et Bar-sur-Seine, et pareillement le mariage de sa niepce, fille de ladite dame et du Roy de Portugal, avec mondit seigneur le daulphin.

A ceste cause, et après le recit des propos dessusdits, commanda ledict seigneur auxdicts archevesque d'Embrun, premier president, et s' de Bryon sur tant qu'ils craignoient à luy desobeyr et despleire et encourir son indignation, qu'ils eussent à dresser, escrire et signer les articles de sadicte dellivrance et de la paix, contenant ce que dessus et autres choses qui, sur ce, seroient requis et necessaires, leur disant qu'ils ne prissent ne alleguassent aucune excusation, car il estoit plus que requis et necessaire ainsy le faire, sans differer ny dissimuler, en protestant contre eux et chascun d'eulx de tous dommages et inconveniens qui pourroient advenir par faulte d'accorder ce que dessus est dit, à luy ou à son royaume, et de s'en prendre sur lesdits archevesque d'Embrun, premier president, et de Bryon, et que eux et chascun d'eulx en respondroient en temps et lieu s'ils refusoient et delayoient d'accorder, conclure et signer lesdits articles contenant ce que dessus : dont et desquelles choses lesdits ambassadeurs m'ont requis et demandé acte pour leur decharge, ce que je leur ay accordé, en la presence dudict seigneur et par son vouloir et commandement.